
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Владимирская область 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Администрации  Камешковского района 
 

 

от 29.08.2023                                                                                                     №  1095 
  
 

О распределении премиальной 

выплаты педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций Камешковского района 

 

 

 

В целях стимулирования профессиональной деятельности педагогических 

работников муниципальных образовательных организаций Камешковского 

района, в соответствии с постановлением администрации Камешковского 

района от 29.08.2023  № 1094 «О премиальной выплате педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций в 2023 году», 

руководствуясь статьей 45 Устава района,  п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить распределение иного межбюджетного трансферта из 

областного бюджета на осуществление в 2023 году премиальной выплаты 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 

района по итогам работы за 2022-2023 учебный год, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Управлению образования администрации Камешковского района: 

2.1.  Обеспечить к 01 сентября 2023 года выплату премий педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций Камешковского 

района по основной занимаемой должности в размере 5000 рублей по итогам 

работы за 2022-2023 учебный год. 

2.2.  Осуществлять контроль за целевым использованием иных 

межбюджетных трансфертов из резервного фонда Правительства 

Владимирской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Камешковского района в 

сети Интернет. 
 

 

 

Глава администрации района               А.З.Курганский 

 

 



 
2 

 

Приложение  

 к постановлению администрации района 

              от 29.08.2023 №  1095 

 

 

Распределение иного межбюджетного трансферта  

из областного бюджета на осуществление в 2023 году премиальной выплаты 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 

района по итогам работы за 2022-2023 учебный год 

 
№ 

п/п 

Наименование образовательной организации Объём финансирования (руб.) 

1 2 3 

1 

 

Муниципальная бюджетная дошкольная 

образовательная организация детский сад № 

1 «Светлячок» г. Камешково 

149 730,00 

2 Муниципальное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад комбинированного 

вида № 2 «Елочка»  г. Камешково 

84 630,00 

3 Муниципальное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад № 6 «Сказка»  г. 

Камешково общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности 

по физической направленности развития 

детей 

58 590,00 

4 Муниципальное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад № 8 «Солнышко»  

города Камешково 

91 140,00 

5 Муниципальное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад «Рябинка»  поселка  

Новки 

45 570,00 

6 Муниципальное дошкольное образовательное  

учреждение  детский сад д. Сергеиха 

6 510,00 

7 Муниципальное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад «Улыбка»  поселка 

имени К.Маркса 

45 570,00 

8 Муниципальное дошкольное образовательное  

учреждение  детский сад «Берёзка»  посёлка 

имени М.Горького 

52 080,00 

9 Муниципальное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад «Колосок»  с.Гатиха 

26 040,00 

10 Муниципальное дошкольное образовательное  

учреждение  детский сад «Ромашка»  деревни 

Волковойно 

19 530,00 

11 Муниципальное дошкольное образовательное  

учреждение  детский сад «Солнышко»  села 

Второво 

45 570,00 

12 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №1 г. Камешково 

 

274 080,00 



 
3 

 

13 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №3 г.  

Камешково 

 

260 400,00 

14 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Брызгаловская средняя общеобразовательная 

школа 

 

78 120,00 

15 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Вахромеевская средняя общеобразовательная 

школа 

 

136 710,00 

16 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Второвская основная общеобразовательная 

школа 

 

84 630,00 

17 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Гаврильцевская основная 

общеобразовательная школа 

 

58 590,00 

18 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Давыдовская основная 

общеобразовательная школа 

 

65 100,00 

19 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Коверинская начальная общеобразовательная 

школа 

 

26 040,00 

20 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Мирновская средняя общеобразовательная 

школа 

 

78 120,00 

21 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Новкинская основная 

общеобразовательная школа 

 

136 710,00 

22 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Серебровская основная общеобразовательная 

школа 

 

65 100,00 

23 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Сергеихинская средняя общеобразовательная 

школа 

 

78 120,00 

24 Муниципальная автономная организация 

дополнительного образования Центр 

творчества «Апельсин» 

78 120,00 

 ИТОГО: 2 044 800,00 

 

 

 

 

 

 


